1

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 20.02.2021                                               г. Петушки                                                           № 297

О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района
от 30.03.2018 № 604

	Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 244,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации Петушинского района от 30.03.2018 № 604 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (далее – Программа) следующие изменения:
	1.1. В паспорте Программы:
	1.1.1. В строке «Основание для разработки программы» словосочетание «Стратегия  социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области до 2020 года и на плановый период до 2030 года, утвержденная решением Совета народных депутатов Петушинского района от 24.12.2014 № 55/4» заменить на словосочетание «Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года, утвержденная решением Совета народных депутатов Петушинского района от 17.12.2019 № 115/14».
	1.1.2. В строке «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2018-2022» заменить на цифры «2018-2023».
1.1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.2. Раздел 3. «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (индикаторы)» изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.3. Раздел 5. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в редакции согласно приложению № 3.
1.4. В таблице № 1 Программы в столбце «Срок окончания реализации»  цифры «2022» заменить на «2023».
1.5. Таблицу № 2 Программы изложить в  редакции согласно приложению № 4.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложений, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администрации                                                                                                  А.В. КУРБАТОВ

Приложение № 1
к постановлению администрации
Петушинского района
от 20.02.2021 № 297

	Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы 385, 30 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 100,00 тыс. рублей из бюджета муниципального образования «Петушинский район» – 285,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 20,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2019 год – 125,30 тыс. руб., в том числе 100,00 тыс. руб. за счет средств областного бюджета; 25,30 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 20,00 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 100,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 60 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2023 год – 60 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район».

Приложение № 2
к постановлению администрации
Петушинского района
от 20.02.2021 № 297

Раздел 3. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (индикаторы)

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения

	Значения показателей

	базовый год
(отчетный)
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Противодействие злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту»

	Количество преступлений, совершенных в состоянии наркотического опьянения

фактов

38

36

35

34

33

31

28

25

	Количество лиц, привлеченных за совершение преступлений в состоянии наркотического и (или) токсического опьянения

человек

47

46

44

41

40

38

36

33

	Первичная обращаемость лиц, употребляющих наркотики с вредными последствиями, в медицинские учреждения

человек

27

29

30

31

32

33

35

32

	Количество  лиц, больных наркоманией,  прошедших лечение и медико-социальную реабилитацию

человек

10

12

13

14

15

16

17

18

Приложение № 3
к постановлению администрации
Петушинского района
от 20.02.2021 № 297

Раздел 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы 385,30 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 100,00 тыс. рублей, из бюджета муниципального образования «Петушинский район» – 285,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 20,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2019 год – 125,30 тыс. руб., в том числе 100,00 тыс. руб. за счет средств областного бюджета; 25,30 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 20,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 100,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 60,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2023 год – 60,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район».

Приложение № 4
к постановлению администрации
Петушинского района
от 20.02.2021 № 297

Таблица № 2

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
«Противодействие злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту

	Наименование
программы,
основного
мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
тыс. руб.

2018

2019

2020

2021

2022

2023
	Итого
2018-2023 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Приобретение брошюр буклетов, изготовление и установка баннеров
	Всего
	20,00
	0

	40,00
	20,00
	40,00
	120,0

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет

	Местный
бюджет
	20,00
	0

	40,00
	20,00
	40,00
	120,00

	Бюджеты
поселений

	Внебюджетные
источники

	Создание и оборудование кабинета наркопрофилактики
	Всего
	0
	100,00
	0
	0
	0

	105,3

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	100,00

	100,0

	Местный бюджет

	5,30

	5,30

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Приобретение литературы, видеоматериалов, прокат видеофильмов
	Всего
	0
	20,00
	20,00
	60,00
	40,00
	20,00
	160,00

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет

	Местный
бюджет
	0
	20,00
	20,00
	60,00
	40,00
	20,00
	160,00

	Бюджеты
поселений

	Внебюджетные
источники

	Общий объем финансирования за весь период выполнения Программы
	Всего
	20,00
	125,30
	20,00
	100,00
	60,00
	60,00
	385,30

	Федеральный
бюджет

	Областной
Бюджет
	0
	100,00

	100,00

	Местный
бюджет
	20,00
	25,30
	20,00
	100,00
	60,00
	60,00
	285,30

	Бюджеты
поселений

	Внебюджетные
источники